C<sup>t</sup>ur vnum numero esse debere, *id* quod optimum & maximum esse dicitur, si futurum est ut demonstretur esse idem. Proinde ne Xenocrates quidem demonstrat: quia vita beata, & *vita proba*, non est vna numero. Quocirca non est necesse candem esse, eo quod sint ambæ maximè cingendæ, sed altera continetur sub altera.

6 Item considerare oportet, si alterum eorum que sunt proposita, sit idem quod tertius quidpiam, an etiam alterum sit idem quod illud tertium. nisi enim ambo sint eadem quod idem quidpiam: patet ea ne inter se D quidē esse eadē. 7 Præterea considerare oportet ex horum accidentibus, & ex iis quibus hæc accidunt. nā quæ alteri accidūt, etiā alteri accidere debet: & quibus 'cerū corū accidit, etiā alterū debet accidere. Si quid autē horū discrepet, patet, non esse eadē. 8 Videre etiā oportet, an non in uno categoriæ genere ambo sint, sed alterum qualitatē, alterū quātitatē, vel ad aliquid relationem declareret. 9 Rursus, an genus utriusque non idē sit: sed alterū sit bonū, alterū malū: vel alterū virtus, alterū scientia. 10 Vel an idē quidē genus, non tamē cædē differētiæ utriq; attribuātur: sed alteri scientia contemplativa, alteri actiua. Similis est aliorū ratio. 11 Præterea ex eo quod magis est, argui poterit, si alterum recipiat intentionē, alterum non item: vel ambo quidem recipiat, non tamen simul. quemadmodum qui magis amat, nō magis cupit concubere: itaque non idē est amor, atque cupiditas concubandi.

12 Præterea ex adiectione, si utrumque eadem adiectum, non efficiat idem totum.

13 Vel si eadem re ab utroque detracta, quod reliquum est, diversum est. ut si quis dixerit duplum dimidii, & multiplum simpli, idem esse. nam si ab utroque detrahatur dimidium; ea quæ reliqua sunt, idem declarare deberent: nec tamen declarant: duplum enim & multiplum non declarant eandem rem. 14 Considerare autem oportet, non solum an iam aliquid impossibile accidat propter thesim, sed etiam an esse possit ex hypothesi. ut iis accedit, qui inane & aëris plenum, idem esse afferunt: patet enim, si aëris exeat, nihilo minus, immo magis inane fore, plenum vero aëris amplius non fore. Quocirca supposito aliquo, seu vero, seu falso, (nihil enim refert,) alterum eorum tollitur, alterum non item, quare non idem sunt.

15 Ut autem vniuersaliter dicam, ex iis quæ quomodocumque utriusque attribuuntur, & quibus hæc attribuuntur, considerare oportet, an alicubi discrepent. nam quæ alteri attribuuntur, alteri quoque attribui debent: & quibus alterum attribuitur, etiam alterum attribui debet. 16 Præterea, quia multis modis idem dicitur, considerare oportet, an alio quodam modo eadem sint. nam quæ genere vel specie sunt eadem, non necesse est etiam numero eadem esse: considerabimus autem, utrum ita sint eadem, an secus. 17 Præterea, an possit alterum sine altero esse: sic enim idem non erunt. 18 Loci igitur ad idem pertinentes, tot dicuntur.